
Oświadczenie złożone 
przez senatora Eryka Smulewicza 

Oświadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej oraz do 
ministra środowiska Macieja Nowickiego 

To oświadczenie nawiązuje do przedstawionej przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
zweryfikowanej indykatywnej listy projektów indywidualnych do programów: "Infrastruktura 
i Środowisko", "Innowacyjna Gospodarka" i "Rozwój Polski Wschodniej". 

Mając na uwadze konieczność stosownej weryfikacji projektów ze względu na potrzebę 
zachowania spójności z programami operacyjnymi i strategiczne oddziaływanie 
przedmiotowych projektów na rozwój społeczno-gospodarczy, horyzont czasowy planowanych 
do realizacji projektów oraz ich ponadregionalne znaczenie, a także przedstawione przez MRR 
metody weryfikacji w dokumencie "Wyniki weryfikacji projektów kluczowych" - informacja 
prasowa z 1 lutego 2008 r. - proszę o udzielenie informacji, jakimi kryteriami będą się 
kierować instytucje pośredniczące oraz Ministerstwo Rozwoju Regionalnego podczas kolejnych 
przeglądów i ewentualnej weryfikacji przedmiotowej listy w następnych miesiącach. 

Wskazana byłaby publikacja przedmiotowych kryteriów, tak aby beneficjenci mogli na bieżąco 
monitorować przygotowanie do realizacji projektów lub ich właściwą realizację. Równie 
istotne jest wprowadzenie dodatkowego kryterium związanego z zaawansowaniem realizacji 
konkretnego projektu, a dotyczącego projektów, które są już w trakcie realizacji i zostały 
pozytywnie zaopiniowane w trakcie weryfikacji, o której mowa w dokumencie "Wyniki 
weryfikacji projektów kluczowych. Ja uważam za istotne to, aby te projekty nie zostały usunięte 
z listy podczas kolejnej weryfikacji mimo ich istotnego zaawansowania, jeśli chodzi 
o realizację. Bardzo istotne jest także potwierdzenie, że wydatki, które beneficjenci ponosili na 
realizację przedmiotowych projektów od 1 stycznia 2007 r., będą zaliczane do tak zwanych 
wydatków kwalifikowanych. Podobny problem dotyczy też beneficjentów, których projekty są 
zaliczone do projektów kluczowych w ramach regionalnych programów operacyjnych. 

Po przeanalizowaniu listy projektów kluczowych uważam, że wyżej wymienione kwestie mogą 
dotyczyć między innymi projektu pod tytułem "Uporządkowanie gospodarki ściekowej na 
terenie miasta Płocka - etap I". Jego realizacja ma doprowadzić do wypełnienia zobowiązań 
nałożonych na aglomerację płocką przez traktat akcesyjny i związany z nim Krajowy Program 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Z poważaniem 
Eryk Smulewicz 
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